
2019年３月11日

証券コード 7228

株 主 各 位

静岡県周智郡森町一宮4805番地

代表取締役社長 織 田 哲 司

　

第47期定時株主総会招集ご通知
　

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、当社第47期定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださ

いますようご通知申し上げます。

　なお、当日ご出席願えない場合は、書面により議決権を行使することができますの

で、お手数ながら後記「株主総会参考書類」をご検討くださいまして、同封の議決権

行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2019年３月25日（月曜日）午後６

時までに到着するようご返送くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

1. 日 時 2019年３月26日（火曜日）午前10時30分（受付開始時刻 午前10時）

2. 場 所 静岡県浜松市中区板屋町110-17

ホテルクラウンパレス浜松 ４階 芙蓉の間

(末尾の株主総会会場ご案内図をご参照ください。）

※定時株主総会終了後に現況説明会を行います。

3. 目的事項

報 告 事 項 第47期（2018年１月１日から2018年12月31日まで）事業報告及び計

算書類報告の件

決 議 事 項

議 案 剰余金の処分の件

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
◎当日のご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付へご提出くださいますようお
願い申し上げます。なお、株主総会参考書類、事業報告、計算書類に記載すべき事項を修正する必要
が生じた場合は、修正後の事項を当社ホームページ（https://www.daytona.co.jp）に記載しますの
でご了承ください。
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(添付書類)

　

事 業 報 告

（2018年１月１日から
2018年12月31日まで）

　

Ⅰ 会社の現況に関する事項

1. 事業の経過及びその成果

　当事業年度におけるわが国経済は、企業の設備投資の増加や個人消費の堅調さ

が見られ、景気回復の動きは依然続いております。また、海外経済においても、

引き続き景気回復基調ではありますが、アメリカ・中国間での本格的な貿易摩擦

や中国経済の成長率の鈍化、アメリカの政策金利上昇による国際金融の不安定化

等、今後の世界景気において不安材料も顕在化しております。

　二輪車業界では、国内新車販売台数が推計で36万9千台となり、前年から約4％

の減少となりました。排気量別では、移動の足として電動アシスト自転車と競合

する原付一種（50cc以下）が前年比約19％の減少となったものの、原付二種

（51cc以上125cc以下）では前年比約19％の増加、軽二輪クラス（126cc以上250cc

以下）が約2％の増加、小型二輪（251cc超）は前年並みとなりました。

　当社においては、事業の主体である国内向け二輪車アフターパーツ事業では、

インカム、スマホマウント、ツーリングバッグなどのツーリング用品に加え、ヘ

ルメット、グローブ、バイク用ガレージ等の販売が順調に推移しました。また、

ユーザーとのコミュニケーション強化のためのスマートフォン用アプリ、店頭で

の訴求力を高める大型インクジェットプリンタの導入、営業・開発体制強化のた

めの人員補強などの投資を行いました。

　海外事業では欧州向け輸出は伸長しましたが、北米、その他地域向けについて

は、競合メーカーとの競争もあり販売が減少となりました。

　太陽光発電事業においては、天候不良により発電量が若干減少しましたが、設

備の減価償却が進んだことにより利益を確保する事ができました。

　その他の事業として、電動アシスト自転車では営業力の強化、中古品を取り扱

うリユースビジネスにおいては販路の確保に努め、着実に売上を伸ばしました。

　管理面では、2017年10月に子会社となった㈱ダートフリーク、㈱プラスの会計、

内部統制など、上場会社に求められる体制の確立に注力いたしました。

　この結果、売上高は45億11百万円（前期比4.5％増）、営業利益は３億25百万円

（前期比14.4％減）、経常利益は３億24百万円（前期比15.5％減）、当期純利益は２

億11百万円（前期比19.6％減）となりました。
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（参考事項）

国内拠点卸売事業では、㈱デイトナと当連結会計年度から㈱ダートフリークが加

わっております。㈱ダートフリークのオフロード関連卸売事業においても売上、利

益ともに好調に推移したことにより、国内拠点卸売事業は前期と比べ大きく伸長し

ました。この結果、売上高は60億４百万円（前期比41.3％増）、セグメント利益は

５億14百万円（前期比64.0％増）となりました。なお、㈱デイトナが12月末決算で

あるのに対し㈱ダートフリークは９月末決算であるため、当連結会計年度において

は、㈱ダートフリークの2017年10月から2018年９月までの経営成績を連結しており

ます。

アジア拠点卸売事業では、当第２四半期までは前年並みの売上・利益で推移しま

したが、当第３四半期に入って補修・消耗品を取り扱う主要取引先が在庫調整に入

ったことによる売上の減少や先行投資費用の増加により、前期と比べ売上高、セグ

メント利益は減少しました。この結果、売上高は２億25百万円（前期比54.5％減）、

セグメント損失は９百万円（前期はセグメント利益40百万円）となりました。

　小売事業では、バイク用部品用品等を取り扱う㈱ライダーズ・サポート・カン

パニーと当連結会計年度から主として㈱ダートフリークの商品をインターネット

で販売する㈱プラスを加えております。㈱ライダーズ・サポート・カンパニーで

は、前期に引き続き、車両販売事業が順調に売上を伸ばしたほか、用品小売事業

もライディングウェア類やヘルメットを中心とした店舗の品揃えの充実等、お客

様に魅力を感じてもらう売場改革の効果が出始めたことにより、売上、利益とも

に伸ばすことが出来ました。㈱プラスもほぼ目標どおりの順調な推移となりまし

た。この結果、売上高は19億86百万円（前期比30.1％増）、セグメント利益は１億

14百万円（前期比687.6％増）となりました。なお、㈱ライダーズ・サポート・カ

ンパニーが12月末決算であるのに対し㈱プラスは９月末決算であるため、当連結

会計年度においては、㈱プラスの2017年10月から2018年９月までの経営成績を連

結しております。
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　商品区分別の販売実績は以下のとおりであります。
(単位：百万円)

区 分 内 容 売 上 高 構 成 比
前期比増減

(△)
前 期
売上実績

国
内
向
け
事
業

二 輪 車
ア フ タ ー
パ ー ツ

アメリカン・シングル車用 244

％

5.4
％

5.1 232

ミニバイク用 89 2.0 △8.8 98

スクーター用 215 4.8 △3.8 223

ビッグバイク用 550 12.2 △3.5 570

メンテナンス用品 1,095 24.3 2.3 1,072

ツーリング用品 1,222 27.2 9.4 1,117

ライディングウェア類 250 5.5 17.3 212

バイク用ガレージ 97 2.1 38.5 70

その他 106 2.3 0.1 106

電 動
ア シ ス ト
自 転 車

電動アシスト自転車本体 73 1.6 37.1 53

特 機 事 業 除雪機 9 0.2 1,128.4 0

そ の 他 太陽光売電収入 69 1.5 △3.2 71

海
外
向
け
事
業

北 米 ハーレー、ATV用補修パーツ 196 4.3 △10.8 220

欧 州
ホットグリップ、
メーター、ウィンカー、
ミニモトエンジン

268 6.0 15.8 232

そ の 他
アジア、中南米、
オーストラリアなど

28 0.6 △30.8 40

合 計 4,511 100.0 4.5 4,316

(注) 1. 国内向け事業は商品ジャンルで区分、海外向け事業は地域で区分しております。

2. 国内向け事業は、当期に特機事業を区分追加したため、前期売上実績も当期区分に合わせ

て再集計しております。

2. 設備投資等及び資金調達の状況

　当期の設備投資の総額は59百万円であり、その主なものは、大型インクジェッ

トプリンター７百万円、マシニングセンター６百万円、ソフトウエア25百万円で

す。
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3. 対処すべき課題

　車両販売台数の減少、バイクライダーの高齢化など、中長期的には、事業の主

体である国内市場の縮小が予想される中、継続的な成長を推進するために、下記

の課題に対処してまいります。

(1) 国内市場における商品力、ブランド力の強化

　国内市場では、主要な商品ジャンルにおけるマーケットシェアの拡大を目指し、

新商品開発および商品改良に注力すると共に、広告宣伝や売場での商品訴求を通

じてユーザー支持率の向上を推進いたします。また、開発会員制度やイベントの

開催を継続し、ユーザーとのコミュニケーション強化を推進します。

(2) 海外市場への展開

　国内事業が主体の当社において、海外販路の開拓は重要な成長課題です。先進

国の欧米と、成長市場であるアジア圏の市場展開を推進するため、在外子会社や

現地ディストリビューターと連携し、世界のバイクライダーに認知、支持される

ブランド、グループを目指します。

(3) 新規事業へのチャレンジ、事業化の推進

　新たな領域での事業化が必要性を増す中、数年前から取り組んできた電動アシ

スト自転車と中古品を取り扱うリユース事業については、着実に売上高を伸ばし

ております。また、除雪機の投入も始まるなど、引き続き当社のノウハウやネッ

トワークを活かした新たな事業展開を検討してまいります。

(4)グループ企業力の活用

　関連子会社それぞれの強みを活かした連携を強化し、連結グループの成長を促

進します。また、国内外での事業展開のため、引き続きシナジーのある提携、買

収を視野に入れた検討をしてまいります。
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4. 財産及び損益の状況の推移
　

区 分
第44期

(2015年12月期)
第45期

(2016年12月期)
第46期

(2017年12月期)
第47期

(2018年12月期)
(当 期)

売 上 高 (百万円) 4,127 4,252 4,316 4,511

経 常 利 益 (百万円) 365 407 383 324

当 期 純 利 益 又 は
当 期 純 損 失 ( △ )

(百万円) △477 275 263 211

１株当たり当期純利益又は
１株当たり当期純損失(△)

(円) △226.65 130.68 121.53 90.27

総 資 産 (百万円) 3,107 3,168 4,131 4,033

純 資 産 (百万円) 1,580 1,834 2,338 2,526

１株当たり純資産額 (円) 751.11 866.06 987.44 1,061.72
　

(注) １株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数、１株当たり純資産額は期末発行済株式数に基

づいて算出しております。なお、期中平均発行済株式数及び期末発行済株式数は自己株式数を

控除した株式数を用いております。

5. 重要な親会社及び子会社の状況

重要な子会社の状況
　

子 会 社 資 本 金 議決権比率 主 要 な 事 業 内 容

百万円 ％

株式会社ライダーズ・サポー
ト・カンパニー

51 83.6 二輪車部品・用品の小売販売

千米ドル ％

PT.DAYTONA AZIA 937.6 99.6 二輪車部品・用品の開発・卸販売

百万円 ％

株式会社ダートフリーク 10 100.0 二輪車部品・用品の開発・卸販売

百万円 ％

株式会社プラス 2 100.0 二輪車部品・用品の小売販売
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6. 主要な事業内容

　当社は、二輪車アフターパーツ（ブレーキパッド、フェンダーレスキット他）、

用品（バイクカバー、レーダー探知機、ETC、ドライブレコーダー、インカム、ハ

ードケース、ヘルメット、グローブ等）及びバイクガレージ類などの企画・開

発・卸販売並びに輸出入を主な事業としております。

7. 主要な事業所

本社・物流センター 静岡県周智郡森町

8. 従業員の状況

従 業 員 数 前期比増減(△) 平 均 年 齢 平 均 勤 続 年 数

名 名 才 年

78 10 42.76 15.44
　

(注) 上記従業員には、臨時雇用者他（9名）及び役員（10名）は含まれておりません。

9. 主要な借入先
　

借 入 先 借 入 金 残 高

千円

株 式 会 社 清 水 銀 行 418,388

株 式 会 社 三 菱 UFJ 銀 行 366,648

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 104,530

Ⅱ 会社の株式に関する事項

1. 発行済株式の総数 普通株式 2,344,003株(自己株式1,260,597 株を除く)

2. 株主数 3,650名
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3. 大株主
　

株 主 名 持 株 数 持 株 比 率

千株 ％

有 限 会 社 エ ー ビ ー イ ー 753 32.13

株 式 会 社 デ ィ ー エ フ 237 10.13

株 式 会 社 コ シ ダ テ ッ ク 136 5.80

デ イ ト ナ 社 員 持 株 会 31 1.32

株 式 会 社 三 菱 UFJ 銀 行 28 1.22

株 式 会 社 ジ ェ ィ ・ テ ィ ・ シ ー 26 1.11

ス ル ガ 銀 行 株 式 会 社 20 0.85

鈴 木 紳 一 郎 19 0.81

株 式 会 社 日 本 ロ ッ ク 15 0.64

柏 木 拳 志 14 0.62
　

(注) 当社は自己株式1,260,597株を保有しておりますが、上記の大株主には含めておりません。な

お、持株比率は、当事業年度末日における発行済株式（自己株式を控除後）の総数に対する割

合であります。

4. その他株式に関する重要な事項

該当事項はありません。

Ⅲ 会社の新株予約権等に関する事項

1. 当事業年度中の新株予約権交付の状況

該当事項はありません。

2. 会社の新株予約権等に関する事項（2018年12月31日現在）

当社役員が保有している職務執行の対価として交付された新株予約権等の状況

・新株予約権の数 739個

・目的となる株式の種類及び数

・普通株式 73,900株（新株予約権１個につき100株）

・取締役の所有する新株予約権
　

回次（行使価額) 行使期間 個 数 保有者数

取 締 役
(社外取締役を除く)

第１回(１円)
2006年４月25日
～2036年４月24日

114個 1名

取 締 役
(社外取締役を除く)

第３回(１円)
2016年４月９日
～2046年４月８日

255個 5名

取 締 役
(社外取締役を除く)

第４回(１円)
2017年５月９日
～2047年５月８日

210個 5名

取 締 役
(社外取締役を除く)

第５回(１円)
2018年５月８日
～2048年５月７日

160個 5名

3. その他新株予約権等に関する重要な事項

該当事項はありません。
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Ⅳ 会社役員に関する事項

1. 取締役及び監査役の氏名等
　

地 位 氏 名 担 当 重要な兼職の状況

代表取締役社長 織 田 哲 司
子会社PT.DAYTONA AZIA取締役、㈱ダートフリーク
取締役及び㈱プラス取締役

取 締 役 会 長 鈴 木 紳一郎
子会社㈱ライダーズ・サポート・カンパニー代表取
締役及びPT.DAYTONA AZIA取締役

取 締 役 竹 内 一 M&A担当

取 締 役 阿 部 修 二輪事業部

取 締 役 杉 村 靖 彦 管理部
子会社㈱ライダーズ・サポート・カンパニー監査
役、㈱ダートフリーク取締役及び㈱プラス取締役

取 締 役 中 川 正

取 締 役 馬 場 智 巌 学園前総合法律事務所共同代表（弁護士）

常 勤 監 査 役 朝比奈 康 旨 木内建設㈱社外監査役

監 査 役 中 村 英 勝
㈱経営総合代表取締役
(経営コンサルタント）

監 査 役 影 山 孝 之
影山孝之税理士事務所代表（税理士）及びヨシコン
㈱社外監査役

　

(注) 1. 中川正氏及び馬場智巌氏は社外取締役であります。また中川正氏は東京証券取引所に独立

役員の届出をしております。

2. 朝比奈康旨氏、中村英勝氏、影山孝之氏は社外監査役であり、朝比奈康旨氏は、元金融機

関の役員経験者、中村英勝氏は、経営コンサルタントとして活動、影山孝之氏は税理士事

務所代表として活躍され、３名共財務、会計に明るく相当程度の知見を有しております。

2. 取締役及び監査役の報酬等の額
　

区 分

取 締 役 監 査 役 計

摘 要支給
人員

支給額
支給
人員

支給額
支給
人員

支給額

定款又は株主
総会に基づく
報酬

千円 千円 千円
7名 46,744 3名 7,600 10名 54,345

(注)1,2

(内 社外) (2) (4,006) (3) (7,600) (5) (11,606)

計 46,744 7,600 54,345
　

(注) 1. 上記のほか、使用人兼務取締役の、使用人給与相当額（賞与を含む）28,936千円を支払っ

ております。

2. 取締役についての株主総会の決議による取締役報酬限度額は２億円であります。

(1994年３月30日定時株主総会決議）

監査役についての株主総会の決議による監査役報酬限度額は３千万円であります。

(1994年３月30日定時株主総会決議）
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3. 社外役員に関する事項

他の法人等の重要な兼職の状況及び当社と当該他の法人等との関係

・取締役馬場智巌氏は学園前総合法律事務所の共同代表を兼務しております。

当社と同事務所との間には特別な関係はありません。

・監査役朝比奈康旨氏は木内建設㈱社外監査役を兼務しております。

　当社と同社との間には特別な関係はありません。

・監査役中村英勝氏は株式会社経営総合の代表取締役を兼務しております。

当社と同社との間には特別な関係はありません。

・監査役影山孝之氏は影山孝之税理士事務所の代表及びヨシコン㈱社外監査役

を兼務しております。

当社と同事務所及び同社との間には特別な関係はありません。
　

区 分 氏 名 主 な 活 動 状 況

取 締 役 中川 正
当期開催の取締役会18回の全てに出席し、企業経営に関する豊富な知
見を活かした視点から活発な発言を行いました。

取 締 役 馬場 智巌
当期開催の取締役会18回の全てに出席し、弁護士として法務関係の専
門的見地から議案審議に必要な発言を行いました。

監 査 役 朝比奈康旨
当期開催の取締役会18回の全てに出席し、開催した監査役会14回の全
てに出席し、前職からの豊富な監査役経験と知見から発言を行いまし
た。

監 査 役 中村 英勝
当期開催の取締役会18回のうち14回に出席し、開催した監査役会14回
のうち13回に出席し、経営コンサルタントとして豊富な経験と知見か
ら発言を行いました。

監 査 役 影山 孝之
当期開催の取締役会18回のうち17回に出席し、開催した監査役会14回
のうち13回に出席し、税理士として、会計・税務の専門的見地から発
言を行いました。

　

(注) 1. 各社外役員と当社との間には、特別な利害関係はありません。

2. 責任限定契約の内容の概要

　当社と各社外取締役及び各社外監査役は、会社法第427条第１項の規定に基づき、同法第

423条第１項の損害賠償責任を限定する契約を締結しております。

　当社の社外取締役及び社外監査役は、会社法第423条第１項の責任につき、同法第425条

第１項に規定する責任限度額をもって、損害賠償責任限度額としております。
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Ⅴ 会計監査人に関する事項

1. 名称

三優監査法人

2. 報酬等の額
　

区 分 支 払 額（千円）

当事業年度に係る報酬等の額 21,000
　

(注) 1. 会計監査人の報酬等について監査役会は、日本監査役協会が公表する「会計監査人との連

携に関する実務指針」を踏まえ、前期の監査実績の分析評価、監査計画における監査時間、

配員計画、職務遂行状況等を確認、検討した結果、会社法第399条第１項の同意をしており

ます。

2. 当社と会計監査人の監査契約において、会社法に基づく監査及び金融商品取引法に基づく

監査の監査報酬等の額を区分しておらず、実質的にも区分することができないため、合計

額を記載しております。

3. 会計監査人の解任または不再任の決定の方針

　会計監査人が法定の解任事由に該当すると監査役会が判断したときは、解任ま

たは不再任の検討を行い、解任または不再任が妥当であると判断した場合は、株

主総会への付議議案とすることといたします。

Ⅵ 職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制その他業務の適

正を確保するための体制

1. 業務の適正を確保するための体制

　当社は、内部統制システムの有効性、効率性を維持し、経営管理機能の充実を

図ることを重要な経営課題と認識し、取締役会において内部統制システム構築の

基本方針を決定いたしております。

(1) 取締役の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制

　全社のコンプライアンス体制を確立し、その実効性を図るため以下の施策を

講じるとともに継続的に改善、強化を図ることとする。

① 当社は、監査役会設置会社として、取締役会の監督及び監査を通じ、取締

役の職務執行の適法性を確保し、取締役は、取締役会の決議に基づき、職

務を遂行する。

② 各ステーク・ホルダーに対する社会的責任を果たすため、企業価値向上を

経営上の基本方針とし、その実現のため、「反社会的勢力及び団体への対

処」を遂行する。

③ 業務部門から独立した内部監査室を置き、社内コンプライアンス状況を監

視・検証し、専任担当者は定期的に社長等に報告する。
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④ 内部者通報制度を含むリスク管理システムの強化に取組み、内部統制シス

テムの充実に努める。

(2) 取締役会の職務の執行が効率的に行われることを確保するための体制

　取締役会は、全社的な経営目標を策定し、各担当取締役は、この目標達成に

向けた具体的な施策を立案、実行する。また、経営効率を高めるため、取締役

会においてその進捗管理を行う。

(3) 当社及び子会社から成る企業集団における業務の適正を確保するための体制

　当社においては各担当取締役が、関係会社においては社長が、各部門の業務

執行の適正を確保する責任と権限を有し、法令遵守と危機管理体制の構築なら

びに適正かつ効率的な職務執行を行う。

(4) 取締役の職務の執行に係る情報の保存及び管理に関する体制

　取締役の職務執行に係る情報については、文書管理規程等に従い、文書また

は電磁的媒体に記録し、適切に保存管理を行う。取締役及び監査役は、これら

の文書を常時閲覧できるものとする。

(5) その他監査役の監査が実効的に行われることを確保するための体制

1) 監査役は、定期的に監査上の重要事項について代表取締役と意見交換を行

うとともに、他の取締役、監査法人、子会社の取締役等との情報交換に努め

る。

2) 監査役は内部監査室と緊密な情報交換を行うとともに、管理部、経営企画

室等との連携を密にし、その職務の実効を上げるための体制を確保する。

(6) 監査役がその職務を補助すべき使用人を置くことを求めた場合における当該

使用人に関する事項

　監査役会がその職務を補助する従業員を置くことを求めた場合には、当該従

業員を配するものとし、配置にあたっての具体的な内容（組織、人数、その他）

については、監査役会と相談し、その意見を十分考慮する。

(7) 損失の危険の管理に関する規程その他の体制

① 取締役会がリスク管理体制を構築する責任と権限を有し、これに従いリス

ク管理に係るリスクマネジメント・コンプライアンス規程を制定・施行し、

リスク管理体制を構築する。

② リスク管理部門としてリスクマネジメント・コンプライアンス委員会がリ

スク管理活動を統括し、委員会事務局は管理部に設置し、規程の整備と検

証・見直しを図る。
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(8) 反社会的勢力排除に向けた体制整備

　反社会的勢力対応規程、行動規範を制定・施行し、取締役ならびに従業員へ

の徹底により、社会の秩序や安全に脅威を与える反社会的勢力及び団体との関

係を遮断・排除する。

　取締役及び従業員は、反社会的勢力に対して常に注意を払うとともに、万一

不当要求など何らかの関係を有してしまったときの対応については規程に従い、

管理部を中心に外部専門機関と連携して速やかに関係を解消する。

(9) 使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制

　従業員に法令・定款の遵守を徹底するため、リスクマネジメント・コンプラ

イアンス規程、行動規範を制定・施行し、それらを遵守するとともに、従業員

が法令・定款に違反する行為を発見した場合の報告体制としての内部通報制度

を構築するため、内部通報規程を制定・施行する。

2. 業務の適正を確保するための体制の運用状況の概要

　当社は、業務の適正を確保する体制の整備を行い、リスクマネジメント・コン

プライアンス委員会等において継続的に経営上のリスクの識別及び分析を実施し、

必要に応じて社内の諸規程及び業務の見直しを実施することで内部統制システム

の実効性を向上させております。

　毎月１回開催する経営会議および取締役会では当社及び子会社の業務の遂行状

況の把握、課題の検討により、企業集団として迅速かつ適切な意思決定の確保に

努めております。

　常勤監査役は、取締役会やその他重要な会議に出席して情報交換を行うととも

に、重要な決裁書類を閲覧し、子会社監査役、内部監査室及び会計監査人と連携

することにより、監査の実効性の向上に努めております。

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
(注) 本事業報告の記載金額及び株式数は、表示単位未満の端数を切り捨て、比率については四捨五

入して表示しております。
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貸 借 対 照 表

（2018年12月31日現在）
(単位：千円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 1,858,388 流 動 負 債 936,813

現 金 及 び 預 金 250,858 買 掛 金 150,607

受 取 手 形 5,767 短 期 借 入 金 300,000

売 掛 金 556,968 　 一 年 内 返 済 232,596

商 品 885,781 　 予 定 長 期 借 入 金

　 貯 蔵 品 856 　 リ ー ス 債 務 1,371

　 前 渡 金 50,354 　 未 払 金 97,124

前 払 費 用 10,008 未 払 費 用 36,222

繰 延 税 金 資 産 37,054 未 払 法 人 税 等 65,738

そ の 他 67,033 前 受 金 9,213

貸 倒 引 当 金 △6,294 預 り 金 18,438

固 定 資 産 2,175,020 賞 与 引 当 金 24,600

有 形 固 定 資 産 1,277,115 そ の 他 900

建 物 327,516 固 定 負 債 569,938

構 築 物 70,333 長 期 借 入 金 554,363

機 械 及 び 装 置 277,447 リ ー ス 債 務 342

車 輌 運 搬 具 2,716 繰 延 税 金 負 債 9,057

工 具 器 具 備 品 28,908 資 産 除 去 債 務 6,174

土 地 568,711 負 債 合 計 1,506,751

リ ー ス 資 産 1,481 純 資 産 の 部

無 形 固 定 資 産 51,446 株 主 資 本 2,488,682

商 標 権 2,518 資 本 金 412,456

ソ フ ト ウ エ ア 48,379 資 本 剰 余 金 485,563

そ の 他 549 資 本 準 備 金 340,117

投 資 そ の 他 の 資 産 846,458 そ の 他 資 本 剰 余 金 145,445

関 係 会 社 株 式 803,828 利 益 剰 余 金 2,219,399

出 資 金 20 利 益 準 備 金 52,579

関係会社長期貸付金 641,848 そ の 他 利 益 剰 余 金 2,166,820

長 期 前 払 費 用 127 特 別 償 却 準 備 金 52,050

そ の 他 3,272 別 途 積 立 金 1,150,000

貸 倒 引 当 金 △602,638 繰 越 利 益 剰 余 金 964,770

自 己 株 式 △628,736

新 株 予 約 権 37,974

純 資 産 合 計 2,526,656

資 産 合 計 4,033,408 負 債 ・ 純 資 産 合 計 4,033,408

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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損 益 計 算 書

（2018年１月１日から
2018年12月31日まで）

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高 4,511,044

売 上 原 価 2,773,228

売 上 総 利 益 1,737,815

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,412,026

営 業 利 益 325,789

営 業 外 収 益

受 取 利 息 376

受 取 手 数 料 3,577

経 営 指 導 料 3,000

そ の 他 5,572 12,526

営 業 外 費 用

支 払 利 息 5,789

為 替 差 損 7,623

そ の 他 684 14,098

経 常 利 益 324,217

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 1,386 1,386

特 別 損 失

減 損 損 失 15,733 15,733

固 定 資 産 除 却 損 0

税 引 前 当 期 純 利 益 309,869

法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税 126,054

法 人 税 等 調 整 額 △27,792 98,261

当 期 純 利 益 211,608

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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株主資本等変動計算書

（2018年１月１日から
2018年12月31日まで）

(単位：千円)

株 主 資 本

資本金

資本剰余金 利 益 剰 余 金

資本準備金
その他資本
剰 余 金

利益準備金

その他利益剰余金

特別償却
準 備 金

別途積立金
繰越利益
剰 余 金

当 期 首 残 高 412,456 340,117 145,445 52,579 75,028 1,150,000 767,687

事業年度中の
変 動 額

剰余金の配当 △37,504

特 別 償 却
準備金の取崩

△22,978 22,978

当期純利益 211,608

株主資本以外の項目
の当期変動額

事業年度中の
変 動 額 合 計

－ △22,978 197,083

当 期 末 残 高 412,456 340,117 145,445 52,579 52,050 1,150,000 964,770

株 主 資 本

新株予約権 純資産合計
自己株式 株主資本合計

当 期 首 残 高 △628,736 2,314,578 23,894 2,338,472

事業年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △37,504 △37,504

特別償却準備金の取崩 － －

当 期 純 利 益 211,608 211,608

株主資本以外の項目
の 当 期 変 動 額

14,079 14,079

事業年度中の変動額合計 － 174,104 14,079 188,184

当 期 末 残 高 △628,736 2,488,682 37,974 2,526,656

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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個別注記表
Ⅰ. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

子 会 社 株 式………………移動平均法による原価法

2. たな卸資産の評価基準及び評価方法

商 品………………月別総平均法に基づく原価法（収益性の低下による簿価

切り下げの方法）によっております。

貯蔵品………………最終仕入原価法

3. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

(リース資産を除く)

………定率法

取得価額10万円以上20万円未満の少額減価償却資産につ

いては３年間で均等償却する方法によっております。

ただし1998年４月１日以降に取得した建物（建物附属設

備を除く）並びに2016年４月１日以降に取得した建物附

属設備及び構築物については定額法によっております。

リース資産 ………所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資

産

リース期間を耐用年数とし、残存簿価をゼロとする定額

法によっております。

無形固定資産

(リース資産を除く)

………定額法

ソフトウエア（自社利用）については、社内における見

込利用可能期間（５年）による定額法によっております。

長期前払費用………定額法によっております。

4. 引当金の計上基準

貸 倒 引 当 金……債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権に

ついては貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の

債権については個別に回収可能性を検討し、回収不

能見込額を計上しております。

賞 与 引 当 金……従業員賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当

期に負担すべき額を計上しております。

5. 消費税等の会計処理………税抜き方式を採用しております。

Ⅱ. 表示方法の変更に関する注記

前事業年度において、独立掲記しておりました「営業外収益」の「受取補償金」

は、金銭的重要性が乏しくなったため、当事業年度より「その他」に含めて表示

しております。
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Ⅲ. 貸借対照表に関する注記

1. 関係会社に対する金銭債権・債務（貸借対照表に区分掲記した勘定科目は除く）

短期金銭債権 10,885千円

短期金銭債務 13千円

2. 有形固定資産の減価償却累計額 949,439千円

3. 担保に供している資産及びこれに対応する債務は、次のとおりであります。

(1) 担保に供している資産

建 物 327,347千円

土 地 568,711千円

計 896,059千円

(2) 上記に対応する債務

短 期 借 入 金 200,000千円

長 期 借 入 金 332,388千円

(１年内返済予定長期借入金を含む)

輸 出 割 引 手 形 1,279千円

計 533,667千円

4. 保証債務

関係会社の金融機関借入金の債務及び仕入債務並びに従業員の金融機関借入

金に対し、下記のとおり債務保証を行っております。

㈱ライダーズ・サポート・カンパニー(借入金) 306,350千円

㈱ライダーズ・サポート・カンパニー(仕入債務) 46,420千円

従 業 員 4,723千円

計 357,493千円

5. 受取手形割引高

受取手形裏書譲渡高 16,587千円

輸出取立手形割引高 1,279千円

Ⅳ. 損益計算書に関する注記

１.関係会社との取引高

営業取引

売上高 2,392千円

仕入高 2,575千円

販売費及び一般管理費 678千円

営業外取引

受取利息他 3,178千円
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２.減損損失に関する注記

当事業年度において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計

　 上いたしました。

場所 用途 種類 減損損失(千円)

静岡県周智郡 事業用資産 ソフトウエア 15,733

　 当社は、主として事業の区分をもとにおおむね独立したキャッシュ・フロー

　 を生み出す最小の単位によって資産のグルーピングを行っております。

　 事業用資産については、収益性の低下により、投資額の回収が見込めなく

なった為、当該資産の帳簿価額を回収可能額まで減少し、当該減少額を減損損

失として認識しております。

回収可能価額は使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フ

ローに基づく評価額がマイナスであるため、回収可能価額をゼロとして評価し

　 ております。
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Ⅴ. 株主資本等変動計算書に関する注記

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項
　

当事業年度期首
株式数（株)

当事業年度
増加株式数（株)

当事業年度
減少株式数（株)

当事業年度末
株式数（株)

発 行 済 株 式

普 通 株 式 3,604,600 － － 3,604,600

合 計 3,604,600 － － 3,604,600

自 己 株 式

普 通 株 式 1,260,597 － － 1,260,597

合 計 1,260,597 － － 1,260,597

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額
　

決 議 株式の種類
配当金の

総額（千円)
１株当たり
配当額（円)

基 準 日 効力発生日

2018年３月27日
定 時 株 主 総 会

普通株式 37,504 16.0
2017年
12月31日

2018年
３月28日

　

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの
　

決 議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額（円)

基 準 日 効力発生日

2019年３月26日
定 時 株 主 総 会

普通株式 39,848 利益剰余金 17.0
2018年
12月31日

2019年
３月27日

　

(注) 上記(2)の配当総額は、当定時株主総会において決議予定の金額であります。

3. 当事業年度の末日における当社が発行している新株予約権の目的となる株式の

数

普通株式 73,900株
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Ⅵ. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

(繰延税金資産)

棚卸資産評価損 10,301千円

賞与引当金 7,375千円

未払事業税 2,682千円

関係会社株式評価損 173,081千円

貸倒引当金 182,558千円

その他 44,467千円

繰延税金資産小計 420,466千円

評価性引当額 △368,824千円

繰延税金資産合計 51,641千円

(繰延税金負債)

特別償却準備金 △22,285千円

その他 △1,359千円

繰延税金負債合計 △23,645千円

繰延税金資産の純額 27,995千円

Ⅶ. リースにより使用する固定資産に関する注記

ファイナンス・リース取引

(1) リース資産の内容

有形固定資産

営業用車両（車輌運搬具）であります。

(2) リース資産の減価償却の方法

リース期間を耐用年数とし、残存簿価をゼロとする定額法によっております。

Ⅷ. 金融商品に関する注記

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

　当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し、また、資金調達につ

いては銀行借入及び私募債発行によって調達する方針であります。

　デリバティブ取引は、外貨建債権債務の為替変動リスクを回避するために、

債権債務残高及び実需の範囲内でのみ利用することとしており、投機的な取引

は行わない方針であります。
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(2) 金融商品の内容及びそのリスク

　営業債権である受取手形及び売掛金は、顧客の信用リスクに晒されておりま

す。また、輸出入取引に伴う外貨建て債権債務があり、為替の変動リスクを有

しております。

　借入金、社債は、主に設備投資・運転資金に係る資金調達を目的としたもの

であり、このうち一部は変動金利であるため、金利の変動リスクに晒されてお

ります。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

① 信用リスク（取引先の契約不履行等に係るリスク）の管理

　当社は営業債権については、販売管理規定及び与信管理規定に従い、営業

推進担当が主要な取引先の状況をモニタリングし、取引先毎に期日及び残高

を管理するとともに、必要に応じて取引先の信用状況を把握する体制として

おります。

② 市場リスク（為替や金利等の変動リスク）の管理

　借入金の使途は運転資金（主として短期）及び設備投資資金（長期）であ

り、長期借入金の金利変動リスクに対して、固定利率契約取引を実施して支

払利息の固定化を実施しております。

　外貨建ての債権・債務については、先物為替予約などによるヘッジを行い、

為替リスクを最小限に止める努力をしております。

③ 資金調達に係るリスク（支払期日に支払いを実行できなくなるリスク）の

管理

　当社は、各部署からの報告に基づき毎月資金繰り計画を作成するとともに、

手許流動性の維持等により流動性リスクを管理しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

　金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合に

は合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては変

動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該

価額が変動することもあります。
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2. 金融商品の時価等に関する事項

　2018年12月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については

次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるも

のは、次表には含めておりません。
(単位：千円)

　

貸借対照表計上額 時 価 差 額

(1) 現金及び預金 250,858 250,858 －

(2) 受取手形及び売掛金 562,736

　 貸倒引当金 △6,294

556,441 556,441 －

(3) 関係会社長期貸付金 641,848

　 貸倒引当金 △602,638

39,210 39,210 －

資 産 計 846,509 846,509 －

(1) 買掛金 150,607 150,607 －

(2) 短期借入金 300,000 300,000 －

(3) 長期借入金 ※ 786,959 787,512 553

負 債 計 1,237,566 1,238,119 553
　

※ １年内返済予定長期借入金を含めております。

(注)1．金融商品の時価の算定方法に関する事項

資産

(1) 現金及び預金、(2) 受取手形及び売掛金

　これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから当

該帳簿価額によっております。

(3) 関係会社長期貸付金

　長期貸付金の時価については、貸借対照表計上額から現在の貸倒見積高を控

除した金額に近似しており、当該価格を時価としております。

負債

(1) 買掛金、(2) 短期借入金

　これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから当

該帳簿価額によっております。
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(3) 長期借入金

　長期借入金の時価については、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場

合に想定される利率で割引いた現在価値により算定する方法によっておりま

す。

(注)2．金銭債権の決算日後の償還予定額
(単位：千円)

　

１年以内
１年超２年

以内
２年超３年

以内
３年超４年

以内
４年超５年

以内
５年超

現金及び預金 250,858 － － － － －

受取手形及び売掛金 562,736 － － － － －

関係会社長期貸付金 － － － － － 641,848

合 計 813,594 － － － － 641,848
　

　関係会社長期貸付金については、返済計画が未確定であるため、長期貸付金

残高の総額を５年超に記載しております。

(注)3．長期借入金の決算日後の返済予定額
(単位：千円)

　

１年以内
１年超２年

以内
２年超３年

以内
３年超４年

以内
４年超５年

以内
５年超

長期借入金 232,596 211,917 200,268 122,702 19,476 －

合 計 232,596 211,917 200,268 122,702 19,476 －
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Ⅸ. 関連当事者との取引に関する注記

子会社及び役員及び個人主要株主等
　

種類 会社等の名称
事業の
内容

又は職業

議決権の
所有割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

子会社
㈱ライダーズ・サ
ポート・カンパニ
ー

二輪車用
部品・用
品の小売
販売

83.6％ 役員の兼任

─ ─ 関係会社長期貸付金 641,848

利息の受取(注)1. 168 未収収益 2

債務保証(注)2. 352,770 ― ─

子会社
㈱ダートフリー
ク

二 輪
車用部
品・用
品の卸
売販売

100.0%
役員の兼任
経営指導

経営指導料の受
取(注)3.

3,000 未収入金 1,080

　

取引条件の決定方針

(注)1. 当社が調達している借入の返済条件及び利率等を勘案し決定しております。

(注)2. 銀行借入及び仕入債務につき、債務保証を行っております。なお、当該債務保証に対し、保

証料は受領しておりません。

(注)3. 経営指導料につきましては、契約条件により決定しております。

(注)4. 子会社への長期貸付金等の金銭債権に対して、貸倒引当金602,638千円を計上しております。

Ⅹ. １株当たり情報に関する注記

1. １株当たり純資産額 1,061円72円銭

2. １株当たり当期純利益 90円27円銭

ⅩⅠ. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。
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会計監査人の監査報告書 謄本

独立監査人の監査報告書

2019年２月15日

株式会社デイトナ

取 締 役 会 御 中

三 優 監 査 法 人

代 表 社 員
業務執行社員

公認会計士 林 寛 尚 ㊞

業務執行社員 公認会計士 吉 川 雄 城 ㊞

　当監査法人は、会社法第436条第２項第１号の規定に基づき、株式会社デ

イトナの2018年１月１日から2018年12月31日までの第47期事業年度の計算

書類、すなわち、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個

別注記表並びにその附属明細書について監査を行った。

計算書類等に対する経営者の責任

　経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計

の基準に準拠して計算書類及びその附属明細書を作成し適正に表示するこ

とにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計算書類

及びその附属明細書を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断し

た内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

　当監査法人の責任は、当監査法人が実施した監査に基づいて、独立の立

場から計算書類及びその附属明細書に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に

準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に計算書類及びその附

属明細書に重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得るた

めに、監査計画を策定し、これに基づき監査を実施することを求めている。
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　監査においては、計算書類及びその附属明細書の金額及び開示について

監査証拠を入手するための手続が実施される。監査手続は、当監査法人の

判断により、不正又は誤謬による計算書類及びその附属明細書の重要な虚

偽表示のリスクの評価に基づいて選択及び適用される。監査の目的は、内

部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、当監査法人

は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案する

ために、計算書類及びその附属明細書の作成と適正な表示に関連する内部

統制を検討する。また、監査には、経営者が採用した会計方針及びその適

用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての計

算書類及びその附属明細書の表示を検討することが含まれる。

　当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手し

たと判断している。

監査意見

　当監査法人は、上記の計算書類及びその附属明細書が、我が国において

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、当該計算書類及

びその附属明細書に係る期間の財産及び損益の状況をすべての重要な点に

おいて適正に表示しているものと認める。

利害関係

　会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定に

より記載すべき利害関係はない。

以 上
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監査役会の監査報告書 謄本

監 査 報 告 書

　当監査役会は、2018年１月１日から2018年12月31日までの第47期事業年度

の取締役の職務の執行に関して、各監査役が作成した監査報告書に基づき、

審議の結果、監査役全員の一致した意見として、本監査報告書を作成し、以

下のとおり報告いたします。

1. 監査役及び監査役会の監査の方法及びその内容

　監査役会は、監査の方針、職務の分担等を定め、各監査役から監査の実

施状況及び結果について報告を受けるほか、取締役等及び会計監査人から

その職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。

　各監査役は、監査役監査の基準に準拠し、監査の方針、職務の分担等に

従い、取締役、内部監査人その他の使用人等と意思疎通を図り、情報の収

集及び監査の環境の整備に努めるとともに、取締役会その他重要な会議に

出席し、取締役及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、

必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、本社において業務

及び財産の状況を調査いたしました。また、事業報告に記載されている取

締役の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制そ

の他株式会社の業務の適正を確保するために必要なものとして会社法施行

規則第100条第１項及び第３項に定める体制の整備に関する取締役会決議の

内容及び当該決議に基づき整備されている体制（内部統制システム）の状

況を監視及び検証いたしました。

　子会社については、子会社の取締役及び監査役等と意思疎通及び情報の

交換を図り、必要に応じて子会社から事業の報告を受けました。以上の方

法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検

討いたしました。

　さらに、会計監査人が独立の立場を保持し、かつ、適正な監査を実施し

ているかを監視及び検証するとともに、会計監査人からその職務の執行状

況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。また、会計監査

人から「職務の遂行が適正に行われることを確保するための体制」（会社計

算規則第131条各号に掲げる事項）を「監査に関する品質管理基準」（平成

17年10月28日企業会計審議会）等に従って整備している旨の通知を受け、

必要に応じて説明を求めました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係

る計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注

記表）及びその附属明細書について検討いたしました。
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2. 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会社の状況

を正しく示しているものと認めます。

二 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違

反する重大な事実は認められません。

三 内部統制システムに関する取締役会決議の内容は相当であると認め

ます。また、当該内部統制システムに関する取締役の職務の執行につ

いても、指摘すべき事項は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書の監査結果

会計監査人三優監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めま

す。

2019年２月18日

株式会社デイトナ 監査役会

常勤監査役（社外監査役） 朝比奈 康 旨 ㊞

監 査 役（社外監査役） 中 村 英 勝 ㊞

監 査 役（社外監査役） 影 山 孝 之 ㊞

以 上
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株主総会参考書類

議案 剰余金の処分の件

　剰余金の処分につきましては、以下のとおりとさせていただきたいと存じます。

1. 期末配当に関する事項

　当社は、将来の事業展開等に必要な内部留保を確保しつつ利益水準を勘案して、

安定した配当を継続していくことを基本方針としております。当期の配当につき

ましては、当期の業績並びに今後の事業展開等を勘案して、期末普通配当を

17.0円とさせていただきたく存じます。

期末配当に関する事項

(1) 配当財産の種類

金銭といたします。

(2) 株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

当社普通株式 １株につき金17.0円

配当総額39,848,051円

(3) 剰余金の配当が効力を生じる日

2019年３月27日

以 上
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〈メ モ 欄〉
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株主総会会場ご案内図

会場：ホテルクラウンパレス浜松 ４階 芙蓉の間
（静岡県浜松市中区板屋町110-17 TEL 053-452-5111）

ご案内
■ご来館の際は、なるべく公共の交通機関をご利用ください。駅からは地下通路をご利用いただきます
と便利です。

■ホテルクラウンパレス浜松契約駐車場がございます。上記地図の駐車場をご利用ください。
※ホテル地下駐車場は、３ナンバー車・ワゴン車・RV車はご利用になれません。

ホテルクラウンパレス浜松契約駐車場
①丸倉本社モータープール ②丸倉広小路モータープール ③ふら～っと24
※上記駐車場に限り、駐車場無料チケットを４階クロークにてお渡しいたします。

電車でご来場の場合
・JR線浜松駅（東海道新幹線／東海道本線）下車 徒歩３分。
・遠州鉄道新浜松駅下車 徒歩５分。 ※ホテルと駅とは地下広場でつながっています。

自動車でご来場の場合
・東名高速道路浜松インター・浜松西インターより車で30分。新東名高速道路浜松浜北インターからは
約40分。
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